1

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

INICIAÇÃO CIENTÍFICA/UENP

EDITAL PIBIC/EXTRAORDINÁRIO 002/2012 - CIC/UENP

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA DOCUMENTAÇÃO
RELATIVA ÀS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE SELEÇÃO
DOS CANDIDATOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA/UENP

O Comitê de Iniciação Científica (CIC), do Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação Científica da UENP (PIBIC-UENP), cujos membros foram nomeados

pelas Portarias 042/2011 e 309/2011, no uso de suas atribuições regimentais,

considerando os critérios previstos no Edital PIBIC/Extraordinário 001/2012 -

CIC/UENP, de 05 de março de 2012, e considerando a análise da documentação

das inscrições,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1 - o resultado da documentação das inscrições no processo de seleção dos

candidatos para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica/UENP;

2 - os responsáveis pelas inscrições, poderão entrar com recurso,

devidamente justificado, até as 17h do dia 22 de março de 2012 (Quinta-feira); e

3 - os recursos deverão ser entregues na sala do PIBIC/CLM, podendo ser

também via malote.

Esclarecimentos e informações acerca do conteúdo deste Edital poderão ser

obtidos diretamente com os membros do Comitê Institucional/UENP, por meio do

telefone (43) 3542-8098 e e-mail pibic@uenp.edu.br.

Os casos omissos ou situações não previstas neste Edital serão analisados

e julgados pelo Comitê Institucional/PIBIC/UENP.

Publique-se e cumpra-se.

Jacarezinho, 19 de março de 2012.

 Profa Dra Hiudéa Tempesta Rodrigues Boberg

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

2

ANEXO I AO EDITAL PIBIC/EXTRAORDINÁRIO 002/2012 - CIC/UENP

RESULTADO DA DOCUMENTAÇÃO RELATIVA ÀS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE

SELEÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA/UENP

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ORIENTADOR

RESULTADO

Ana Paula Millet Evangelista dos Santos Trad

Homologado

Mariza Fordellone Rosa Cruz

Não homologado.

Possui 2 (duas) quotas de bolsa.

Marcelo Alves da Silva

Homologado

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

ORIENTADOR

RESULTADO

Christian James de Castro Bussmann

Homologado

Jonis Jecks Nervis

Homologado

CIÊNCIAS DA SAÚDE

ORIENTADOR

RESULTADO

Cristiano Massao Tashima

Homologado

Elisangela Pinafo

Homologado